
PCR99ETRpo43040139

PŘĹKAZNĹ SMLOUVA
o obstarání záležitostí příkazce

na zajištění výkonu funkce technického dozoru stavebnika a činnosti koordinátora BOZP při práci na
staveništi

Č. j.: : PPR-15176-26/ČJ-2021-990663

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku (dále jen ,,občanský
zákoník")

1. SMLUVNĹ STRANY
Příkazce:
se sídlem:
zastoupen:

adresa pro doručováni
a přijem faktur:

ISDS:
lČO:
DlČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoby
ve věcech technických:
telefonní čísĺo:
mob. tel.:
e-mail:
(dále jen "Příkazce")

a

PřÍkazník:
se sídlem:
lČO:
DlČ:
Zastoupen:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
Kateřinou Benešovou, vedoucí Odboru nemovitého majetku Ředitelstvi
logistického zabezpečení Policejního prezidia české republiky

policejní prezidium ČR, ředitelství Iogistického zabezpečení,
poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7, kontaktni osoba:

gs9ai55
000 07 064
CZ00007064
Česká národní banka, pobočka Praha
5504881/0710

LANDKER, s.r.o.
Havanská 19/183, 170 00 Praha 7
27938433
CZ27938433

jednatelem společnosti
215378246/0300
mu9hp9z

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 127891
(dáie jen "Příkaznik")

(společně též ,,smluvní strany")



Název projektu:
lnvestor:
Místo stavby:

Generální projektant:

Zhotovitel:
Charakter stavby:

2. VÝCHOZÍ ÚDAJE
,,PP ČR - SLZ - Praha 5, Na Baních 1304 - stavební úpravy OS"
Česká republika - Ministerstvo vnitra
objekt 03.1 nacházejícIm se na adrese Na Banich 1304, Praha 5 -
Zbraslav, na pozemku parc. č. 2919/31, katastrální území Zbraslav
Ateliér Poledne s.r.o., U Zvonařky 994/15, 120 00 Praha 2, lČO:
47121971
bude určen výběrovým řizením
rekonstrukce

3. PROHLÁŠENĹ ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY

Příkazník je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku, Příkazník tímto prohlašuje, že má
veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z této smlouvy, že neexistují
žádné právní překážky, žádná rozhodnuti správních, soudních a jiných orgánů v České republice
ani v jiných zemích, která by bránila či omezovala plnění jeho závazků a že uzavřením této smlouvy
nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Příkazník současně prohlašuje, že se
dostatečným zpúsobem seznámil se záměry Příkazce ohledně přípravy a realizace stavby

,,Stavebni úpravy OS Zbraslav"

stejně jako s obecně závaznými předpisy a předpoklady vztahujícími se k uvedené akci a že na
základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy, jejímž prostřednictvím se zavazuje
poskytnout Přikazci potřebné služby na vysoké profesionální úrovni.

4. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ

4,1. Příkazník se tímto zavazuje provádět pro Příkazce technický dozor stavebnlka (dále jen
,,TDS") a koordinátora bezpečnosti práce při práci na staveništi (dále jen ,,KOO BOZP") pro
stavbu ,,Stavební úpravy OS Zbraslav" (dále jen ,,stavba"). projektová dokumentace (dále jen
,,PD") zpracované generálním projektantem Ateliér Poledne s.r.o., U Zvonařky 994/15, 120 00
Praha 2, lČO: 47121971.

4,2. Příkazník se zavazuje poskytovat další dohodnuté služby, činnosti a práce a to v rozsahu,
způsobem a za podmínek dohodnutých v dalšich ustanoveních této smlouvy.

4.3. Účelem činnosti TDS je dohled na včasné a kvalitní provedení díla prováděného zhotovitelem
stavby tak, aby dílo bylo v souladu s ohlášením stavby, s prováděcí dokumentací a případnou
dňčí dokumentací zhotovitele, s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdější
předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), a jeho prováděcími předpisy, zákonem č. 309/2006 Sb.,
o zajištěni dalšich podminek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších
předpisů, a jeho prováděcimi předpisy, s přIkazni smlouvou a oprávněnými zájmy Příkazce.
Činnosti TDS a KOO BOZP, které jsou činnostmi stálými, a jsou zahájeny dnem účinnosti této
příkazní smlouvy a předáním a převzetím staveniště zhotovitelem stavby a trvají po celou
dobu provádění stavby až do bezvadného převzetí stavby Příkazcem bez vad a nedodělků,
nestanoví-li tato smlouva jinak, Příkazník prohlašuje, že technický dozor stavebníka a
koordinátora bezpečnosti práce bude provádět osoba (osoby) majÍcÍ odbornou způsobilost
požadovanou stavebním zákonem. Seznam osob, které budou provádět TDS a KOO BOZP je
uveden v přiloze č. 2 této smlouvy, V přlpadě, že bude příkazník plnit závazky vyp|ývajÍcÍ
z této smlouvy prostřednictvím třeti osoby, ručí příkazník za provedené práce, jako by je

Stránka 2Z14



vykonal sám.

Příkaznik prohlašuje, že je osobou majÍcÍ odbornou způsobilost požadovanou stavebnim
zákonem.

4.4. Příkazce se zavazuje za řádně a včas provedené činnosti zaplatit odměnu dohodnutou v této
smlouvě, Příkazce se zavazuje poskytnout Příkaznikovi spolupúsobeni v rozsahu a za
podminek dohodnutých v dalšich ustanoveních této smlouvy,

4,5. Příkazník bude provádět činnost podle této smlouvy zásadně jménem a na účet Příkazce,
přičemž'

právní úkony bude činit jménem a na účet Příkazce jen v případě samotného, zv|áštního
zmocnění, uděleného pro ten případ Příkazcem, nevyplývá-li z této smlouvy jinak, V ostatních
případech bude Příkazce připravovat kvalifikované návrhy a dokumenty k provedení jeho
právních úkonů a rozhodovacích aktů.

5. ČINNOSTI PŘĹKAZNÍKA -TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNĹKA A VÝKON ČINNOSTI
KOORDINÁTORA BOZP

5.1. Příkazník po celou dobu prováděni stavby sleduje dodržování kvality prací, dodávaných
materiálů, technologických postupů a technických předpisů.

5.2, Přikazník se zavazuje provádět činnost technického dozoru stavebníka minimálně 2-3 x týdně
(minimálně 2 h ldenně).

5,3. Příkazník se zavazuje provádět činnost koordinátora bezpečnosti práce minimálně 1 x týdně
(minimálně 1-2 h ldenně).

5.4. Rozsah práv a povinností koordinátora při výkonu činnosti dle této smlouvy je zejména
stanoven § 18 zák. č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podminek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a dále pak § 7 a § 8 NV č. 591/2006 Sb., o
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništich,
v platném znění (dále jen ,,nařízení vlády").

5.5. Při přípravě stavby:

- zpracovat oznámení o zahájení prací podle § 5 nařízení vlády a zaslat oblastnímu
inspektorátu práce,

- zpracovat plán pro zajištěni bozp na staveništi a zajistit jeho odsouh|asení a
podepsáni všemi zhotoviteli. Zabezpečit, aby plán BOZP obsahoval, přiměřeně povaze
a rozsahu stavby, místním a provozním podmínkám stavby údaje, informace a postupy
zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující
práce. Sledovat, zda zhotovitelé dodržují plán BOZP a projednat s nimi přijetí opatření
a termíny k nápravě zjištěných nedostatků,

- v dostatečném časovém předstihu předat zhotoviteli stavby přehled právních předpisů
vztahujících se ke stavbě, informace o rizicích, která se mohou při realizaci stavby
vyskytnout, se zřetelem na práce a činnosti vystavujÍcÍ fyzickou osobu zvýšenému
ohrožení života nebo poškozeni zdraví a dalši podklady nutné pro zajištění
bezpečného a zdraví neohrožujícIho pracovního prostředí a podminek výkonu práce,
na které je třeba vzít zřetel s ohledem na charakter stavby a její realizaci,

- bez zbytečného odkladu předat projektantovi, zhotoviteli stavby, pokud byl již určen,
popřípadě jiné osobě veškeré další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích,
které jsou mu známy a které se dotýkají jejich činnosti,

Stránka 3 Z14



- dávat podněty a doporučovat technická řešení nebo organizační opatření, která jsou z
hlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovniho prostředí a
podmínek výkonu práce vhodná pro plánováni jednotlivých prací, zejména těch, které
se uskutečňují současně nebo v návaznosti; dbá, aby doporučované řešení bylo
technicky realizovatelné a v souladu s právními a ostatnimi předpisy k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdravl při práci a aby bylo, s přihlédnutím k účelu stanovenému
zadavatelem stavby, ekonomicky přiměřené,

- poskytuje odborné konzultace a doporučení týkajici se požadavků na zajištění
bezpečné a zdraví neohrožujÍcÍ práce, odhadu délky času potřebného pro provedení
plánovaných prací nebo činností se zřetelem na specifická opatřeni, pracovni nebo
technologické postupy a procesy a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace
stavby,

- zabezpečuje, aby plán obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a mistním a
provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy zpracované v
podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožujÍcÍ práce, a aby
byl odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli, pokud jsou v době zpracování plánu
známi,

- zajistí zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při udržovacích
pracích.

5,6, Před zahájením provádění stavby:

- převezme a podrobně se seznámí s přislušnými podklady pro realizaci stavby, tjp
projektovou dokumentací, veřejnoprávními rozhodnutimi, jakož i doklady, na které se
odkazuji (a to nejen s jejich obsahem, ale i podmínkami). Příkazník je povinen Příkazce
upozornit na případné nesrovnalosti v projektové dokumentaci,

- provede kontrolu úplnosti projektové dokumentace a jejího souladu s výkazem výměr,

- potvrdí všechny jednotlivé části odsouhlasené projektové dokumentace razítkem
technického dozoru s uvedeným datem tak, aby v průběhu realizace nemohlo dojit k
zaměňování částl dokumentace a realizaci neobjednaných změn, které by mohly mít
za následek zvýšení nákladů,

- organizuje předání staveniště zhotoviteli stavby a podňí se na vypracování zápisu o
předáni a převzetí staveniště do stavebního deníku,

- zkontroluje, zda zhotovitel zavedl stavebni deník, zapsal do úvodního listu předepsané
(nebo potřebné) údaje a potvrdil převzetí přislušných dokladů, informaci, údajů a
vytýčení nezbytných pro zahájení prací na stavbě s tím, že se TDI na kontrolnIm
zaměření terénu prováděného zhotovitelem před zahájením prací přímo účastní,

- zajistí předání napojovacích míst na určené stávajíci inženýrské sItě a na dopravní
infrastrukturu,

- před zahájenim stavby stanoví termíny kontrolních dnů (KD), které předloží ostatním
účastnikům stavby. Kontrolní dny organizuje, vyhotovuje zápisy a odpovídá za jejich
distribuci. Zápis z KD bude vždy obsahovat popis aktuálního stavu postupu praci
vzhledem ke schválenému harmonogramu výstavby a platebnímu kalendáři. Kontrolní
dny musí být organizovány min. 1x týdně po celou dobu provádění díla,

- před zahájením stavby (díla) předloží Příkazci ke schválení harmonogram a pIatební
kalendář postupu výstavby zpracovaný zhotovitelem stavby. Každá změna, nebo

Stránka 4z14



aktualizace těchto dokumentů musí být schválena Příkazcem,

- jménem Příkazce plni povinnosti dle § 152 odst, 3 písm. a), b), C), d), e), f) stavebního
zákona

- účastnľ se kontrolních měření.
5.7. V průběhu provádění stavby (při realizaci stavby):

- sleduje provedení připravných prací a prací na zařizení staveniště a kontroluje, zda
zhotovitel dodržuje na staveništi předpisy bezpečnostní, požární a ochrany životniho
prostředí a udržuje na něm čistotu a pořádek,

- potvrzuje zahájeni prací, tj. prací přípravných, na zařízení staveniště, na stavbě jako
celku a na jednotlivých stavebních a inženýrských objektech,

- kontroluje a odpovidá za soulad průběhu prací zejména s:
o smlouvou o dílo na dodávku stavby,

o ostatními smlouvami, uzavřenými Příkazcem k předmětu dila,

o schválenou projektovou dokumentací,
o schváleným harmonogramem postupu výstavby,

o opatřeními státního stavebniho dohledu (po dobu realizace stavby),

- vyjadřuje se ke zpracovávané dokumentaci včetně plánů jakosti a kontrolních
zkušebních plánů, posuzuje, kontroluje a odsouhlasuje dokumenty a dokumentaci,
zpracovanou zhotovitelem,

- kontroluje postup prací zhotovitele, výsledky zapisuje do stavebního deníku a v případě
zpoždění prací neprodleně písemně informuje Příkazce,

- sleduje obsah stavebního (nebo montážního) deníku a dbá na jeho řádné a
každodenní vedení a úplnost zápisů zhotovitele, k nimž připojuje svá stanoviska,
souhlasy či námitky a prvni průpis stavebniho deníku ukládá pro potřeby Příkazce

- kontroluje průběžně dodržování přlslušných norem a předpisů stanovených (nejsou-li,
pak způsoby v odborné praxi zaužívaných a ověřených), technologického postupu
prací, sleduje, zda jsou práce prováděny dle smiouvy o dílo, dle předpisů vztahujícich
se k příslušným druhům prací a v souladu s rozhodnutimi veřejnoprávních orgánů,

- upozorňuje zhotovitele zápisem ve stavebním deniku na nedostatky zjištěné v průběhu
provádění praci, požaduje a kontroluje okamžité zjednáni nápravy,

- dbá o to, aby zhotovitel prováděl předepsané nebo dohodnuté zkoušky materiálů a
konstrukcí, zařízení vč. revizí, individuálních a komplexnich zkoušek apod., kontroluje
jejich výsledky, soustřed'uje a kompietuje doklady prokazujÍcÍ dodržení předepsané
kvality prací a čini o tom zápisy do stavebního deníku,

- spolupracuje s projektantem a zhotovitelem při navrhování opatření k odstranění
případných vad projektové dokumentace,

- připravuje pro Přikazce podklady pro reklamaci vad projektové dokumentace a
připravuje reklamačni dopisy,

- projednává dodatky a změny projektové dokumentace, které nezvyšuji náklady a
neprodlužuji lhůtu výstavby a nezhoršují její parametry,

- předkládá k odsouhlasení Přikazci provedení prací, které nejsou obsaženy v projektové

Stránka 5Z14



dokumentaci a představuji vícepráce, popř. méněpráce, tj. práce, které nebyly
obsaženy v projektové dokumentaci z důvodu nedořešeni některých detailů stavby
v úrovni zpracování projektové dokumentace nebo změny oproti projektovému řešení,
které byly navrženy v prúběhu výstavby a tyto podklady - změny předkládá investorovi
s vlastním vyjádřenim k rozhodnutí formou návrhu změnových listů, které musí být
součástí zápisů z KD. Pokud uvedené práce majl vIiv na celkovou cenu dila, termín
dokončeni dila a standard prací dle PD navrhuje opatření k financování pracl nad
rámec, dodrženi termínu dokončení díla, dodržení standardú.

- předkládá na KD zkontrolované změnové listy k odsouhlasenI Příkazci.

- eviduje doplňky realizačni projektové dokumentace, sieduje a odsouhlasuje příkazcem
odsouhlasené změny a vícepráce a jejich finanční ocenění, kontroluje jejich realizaci,

- kontroluje správnost a oprávněnost všech návrhů zhotovitele na změny ceny, termínů
nebo jiných podminek smlouvy o dílo,

- kontroluje, zda zhotovitel průběžně a systematicky zakresluje do jednoho (pokud
příslušná smlouva 0 dílo nestanovuje jinak) vyhotovení projektu veškeré změny (tj.
doplňováni a opravy) k nimž došlo při provádění dila a provádí evidenci dokumentace
dokončených částí stavby,

- provádi průběžnou kontrolu a odsouhlaseni rozsahu provedených prací, věcnou
kontrolu soupisů provedených prací, dodávek a služeb a jejich souladu s položkami
ocenění, kontroluje fakturační podklady, sleduje jejich návaznost na projektovou a
rozpočtovou dokumentaci a potvrzuje je svým podpisem,

- provádi kontrolu věcné správnosti faktur a úplnosti oceňovacích podkladů, jejich soulad
s platebnimi podmínkami ve smlouvách a předkládá je investorovi k úhradě, v případě
nesrovnalostí je vrací zhotoviteli k doplnění,

- průběžně eviduje všechny faktury zhotovitele stavby a kontroluje stav prostavěnosti,

- kontroluje faktury zhotovitele z pohledu ustanovení § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

- provádí kontrolu vážních hstků z provedené likvidace druhotných surovin, eviduje je a
předává Přikazci,

- shromažd'uje, eviduje a archivuje doklady a dokumentaci zhotovitele (certifikáty, atesty,
protokoly) i případných podzhotovitelů se zvláštním zřetelem na podklady k
přejÍmacímu řízení, zkušebnímu provozu a kolaudaci stavby v souladu s požadavky
smluvních dokumentů, právnich a technických předpisů,

- informuje Příkazce o všech závažných okolnostech, vyskytujicích se při realizaci dila,

- do stavebního deniku zaznamenává každé přerušení či zastavení praci. Pokud k němu
dojde z důvodů na straně Příkazce, zajišt'uje součinnost s odstraněním překážek a
pokračováním prací,

- v průběhu výstavby připravuje podklady pro závěrečné hodnoceni stavby,

- organizuje předkládání vzorků materiálů předkládaných zhotovitelem k výběru Příkazci
(povrchové úpravy, barevné řešení - např. fasády, obklady, dlažby, podlahoviny,
podhledové materiály apod.), kontroluje realizaci vybraných materiálů na stavbě.

- vyhotovuje podklady pro účtováni smiuvnich pokut v případě porušení smluvních
závazků zhotovitele stavby,

Stránka 6Z14



- kontroluje práce a dodávky, které budou v dalším postupu zakryty, nebo
znepřistupněny. Písemné převzetí zápisem do stavebního deniku kvalitativního
provedeni těch částí stavby, které budou dalšim postupem stavby zakryty, nebo se
stanou nepřístupnými

- kontroluje koordinaci díla se souvisejícimi investicemi,

- pořizuje vlastnl fotodokumentaci a dalši doklady o průběhu realizace díla, jejich
pořizování a předávání objednateli koordinuje se zhotovitelem a dalšimi účastníky
projektu (výstavby),

- kontroluje prostorové umístěnÍ stavebnich prvků, jejich souladu s PD, stavebním
povolením a všeobecnými technickými požadavky realizace prací,

- připravuje podklady, organizuje a řIdí základní jednání účastnlků projektu (stavby) a
spolupracuje na vypracování záznamů s ostatními účastníky,

- prostřednictvím specialistů zajišt'uje řešení speciálních otázek, spojených s přípravou a
realizací projektu (stavby) v rozsahu smluvních požadavků zajišt'ovat řešení sporných
otázek a neshod,

- v případě požadavku Příkazce zabezpeči expertní posouzeni a stanoviska nezávislých
expertů a soudních znalců na vybrané dodávky, u nichž došlo ke sporu o kvalitě,

- projednává požadavky, náměty a stlžnosti občanů a dalších orgánů, organizací a osob;
účastní se jednání s orgány činnými ve správním řízenÍ,

- připravuje podklady pro finanční služby spojené s profinancovánim projektu (stavby),

- spolupracuje s pracovnľky zhotovitele při prováděni opatření na odvrácenl nebo
omezení škod při ohrožení stavby živelními událostmi,

- kontroluje řádné uskladnění materiálu, strojů a konstrukcí zajišt'ované zhotovitelem,

- kontroluje, zda materiály, konstrukce a výrobky pro stavbu jsou doloženy osvědčením o
jakosti a činí o případných nedostatcích zápisy do stavebního deniku,

- kontroiuje provádění opatření na ochranu zeleně na plochách přilehlých ke stavbě,

- bez zbytečného odkladu informuje všechny dotčené zhotovitele stavby o
bezpečnostních a zdravotních rizicich, která vznikla na staveništi během postupu prací,

- upozorňuje zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a
vyžaduje zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření,

- oznamuje příkazci připady, kdy nebyla zhotovitelem stavby neprodleně přijata
přiměřená opatření ke zjednání nápravy,

- koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímáni opatření k
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na
všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně
popřípadě v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat
pracovním úrazům a předcházet vzniku nemoci z povoláni,

- dává podněty a na vyžádání přikazce doporučuje technická řešeni nebo opatřeni k
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanoveni pracovních nebo
technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem
na věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou
bezprostředně navazovat,

Stránka 7 Z14



- spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých
praci nebo činnosti,

- sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišt'ováni, zda jsou dodržovány
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné
nedostatky a požaduje bez zbytečného odkladu sjednání nápravy,

- kontroluje způsob zabezpečeni obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na
staveniště s cIlem zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám,

- zúčastňuje se kontrolní prohlidky stavby, k níž byl přizván stavebnim úřadem podle
zvláštního právniho předpisu,

- sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán a projednává s nimi přijeti opatření a termíny k
nápravě zjištěných nedostatků,

- provádi zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdravi při práci na
staveništi, na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda
a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny,

- provádí zápisy z kontrdni činnosti koordinátora BOZP na staveništi (denik koordinátora
BOZP)

- příkaznik je povinen upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by
mohly mít za následek vznik škody nebo překážek v řádném provedeni díla. V případě,
že příkazce i přes upozorněnľ přÍkazníka na spInění pokynů trvá, příkazník neodpovídá
za škodu takto vzniklou,

- příkazník se dále zavazuje průběžně příkazce informovat o plnění činností dle této
smlouvy a bez zbytečného odkladu mu předat věci, které za něho převzal při vyřizování
záležitosti,

- příkazník se zavazuje při provádění činnosti podle této smlouvy postupovat s odbornou
péčí, činnosti, k nimž se zavázal, je povinen uskutečňovat podle pokynů přikazce a v
souladu s jeho zájmy a je povinen oznamovat příkazci všechny okolnosti, jež mohou
mit vliv na změnu pokynů příkazce,

- příkazník je oprávněn se odchýlit od smiouvy při prováděni činností podle této smlouvy,
jen je-li to v zájmu příkazce a nemůže-li si včas vyžádat jeho souhlas nebo stanovisko,
je však povinen neprodleně o této záležitosti informovat přikazce. Ani v těchto
případech se však nesmí od pokynu odchýlit, jestliže je to výslovně zakázáno
zákonem, smlouvou nebo příkazcem,

- přikazník odpovídá přlkazci za škodu na dokladech nebo věcech převzatých od
příkazce k zařízenÍ záležitosti nebo na dokladech a věcech převzatých při jejím
zařizováni od třetích osob a dále za škody způsobené neodborným výkonem své
činnosti nebo opomenutím některé povinnosti, ke které se zavázal, nebo o které
vzhledem k okolnostem a svým odborným znalostem vědět měl a mohl.

5.8, Před předáním a převzetím stavby:

- na základě výzvy Příkazce se zúčastní předběžné prohlídky stavby

- provede podle zápisů ve stavebním deníku výpis odchylek od projektové dokumentace
a zajisti dop|nění projektové dokumentace podle skutečného provedeni stavby,

- sestaví se zhotovitelem časový plán předání a převzeti dokončené stavby a předloží ho
Příkazci,

Stránka 8z14



- zabezpečí účast osob určených Příkazcem na přejimacím řízení,

- zajistí přípravu a průběh přejÍmacích řízení,

- vypracuje zprávu pro Přikazce tzv. závěrečné hodnocení stavby, tj. zejména jak
provedená stavba odpovídá smlouvě o dílo, projektové dokumentaci, stavebnímu
povolení, smluvním podmínkám, právním předpisům a technickým normám, vyhodnotí
zkoušky, které byly provedeny a sepíše případné vady a nedodělky. Závěrečné
vyhodnocení musí dále obsahovat veškeré zápisy z KD, změnové listy a vyhodnoceni
průběhu výstavby.

5,9, Při předání a převzeti stavby:

- kontroluje, přebľrá od zhotovitele a předloží Příkazci doklady připravené k přejímce
stavby včetně vnitřního vybavení, dokumentaci skutečného provedeni stavby, případně
další potřebné doklady pro odevzdání a převzeti, které připraví sám,

- účastni se přejímacího řízeni a zajišt'uje soupis při předáni zjištěných vad a nedodělků
a stanoví termľny pro jejich odstranění po předchozim odsouhlasení Příkazcem.
Z předání a převzetí stavby pořídI zápis,

- vyhotovuje pro Příkazce podklady pro účtování smluvních pokut v případě porušení
smluvnich závazků zhotovitelem v souvislosti se závěrečným hodnocenľm stavby,

- v součinnosti s Příkazcem zajišt'uje zhotoviteli přístup do těch částí objektu, kde mají
být odstraněny případné vady a nedodělky,

- kontroluje a zápisem potvrzuje odstranění vad a nedodělků, v připadě nedodržení
dohodnutého termínu jejich odstranění vypracuje pro Příkazce podklady pro vyúčtování
smluvní pokuty,

- účastní se na straně Přikazce kolaudačního řízení,

- zastupuje Příkazce při kontrole odstraněni vad a nedodělků a vyklizení staveniště.
5.10. Je oprávněn jménem Příkazce:

- činit zápisy do stavebního deniku o zjištěných skutečnostech a vyzývat zhotovitele ke
zjednání nápravy a splnění výzvy kontrolovat,

- dát zhotoviteli příkaz k přerušení práce, je-li ohrožena bezpečnost provádění stavby,
život nebo zdravi osob, životní prostředí nebo hrozí-li vznik jiné vážné škody nebo
zhotovitel nedodržuje požadavky na kvalitu dila dle smlouvy,

- spolupracovat s autorským dohledem zhotovitele projektu, s orgány státniho
stavebniho dohledu a památkové péče, příp. jiných státních dozorů a dohledů dle
zvláštních právnlch předpisů, při zjišt'ování souladu prováděných prací s projektantem
a spolupracovat s ním při navrhováni opatřenl na odstranění případných závad
projektu.

6. PODMĹNKY PROVÁDĚNÍ PŘÍKAZNÍ ČINNOSTI

6.1, PřIkaznIk je povinen při obstaráváni (vyřizování) předmětných záIežitostI postupovat a jednat
profesionálně, s potřebnou odbornou péčí a veškeré záležitosti vyřizovat řádně a včas. Přitom
je povinen respektovat pokyny Příkazce a jeho oprávněné zájmy a práva, s nimiž byl
seznámen, jež zná, či jež vyplývají z povahy obstarávané záležitosti. Od pokynů Přikazce se
může Příkazník odchýlit, jen pokud je to nezbytné v zájmu Příkazce a pokud nemůže včas
obdržet Příkazcův souhlas. Příkazník je povinen oznámit Příkazci veškeré skutečnosti, se
kterými se při plnění povinností dle této smlouvy seznámil.

Stránka 9 Z14



6.2. V případě pochybností o obsahu pokynu Příkazce si Přikaznik vyžádá upřesňujÍcÍ stanovisko
Příkazce. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré nejasnosti a doplnit chybějící údaje a
doklady ihned po jejich zjištění tak, aby nedocházelo k průtahům v obstarání záležitostí.

6,3. Příkazník bude průběžně, nejméně 1x za čtrnáct kalendářních dnů pisemně, prostřednictvim
e-mailové korespondence na adresu kontaktní osoby ve věcech technických uvedenou v bodě
č. 1 této smlouvy, informovat Příkazce o průběhu prací a dodávek, o plnění sjednaných
harmonogramů a uzavřených smluv,

6.4. Příkaznik je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, týkajících se Příkazce, o kterých
se v souvislosti s plněním podle této smlouvy dozvěděl, s výjimkou skutečností, které je
povinen sdělit státním orgánům na základě právních předpisů.

6.5. Příkaznik při každém dňčlm plnění dodávky zhotovitele a jednotlivých podzhotovitelů předá
Přikazci veškeré doklady, písemnosti, změnové listy apod., které se týkají dokončené dodávky
a které v průběhu prováděnl přIkazni činnosti pro něho získal nebo obstaral.

6.6. Při zajišt'ování činností v rámci realizace stavby a přejímacího řÍzení se Příkazník soustředí na
zajištění maximální kvality dodávek zhotovitele a jednotlivých podzhotovitelů při respektování
požadavku Přikazce na zvýšený důraz na kvalitu dokončovacích prací, jednotlivých stavebnich
detailů a prvků, stejně jako na estetický charakter zajišt'ovaných dodávek, Při jakémkoliv
zjištění neplnění povinnosti zhotovitele a jednotlivých podzhotovitelů, případně zjištěni
nevyhovujÍcÍ kvality, prodlení s plněnim prací dle harmonogramu sjednaného ve smlouvě o
dílo, zhotovitelem a jednotlivými podzhotoviteli, je Příkazník povinen učinit vhodná opatření
k nápravě a informovat 0 tom Příkazce. Příkazník bude informovat Příkazce v každém případě,
kdy jim prováděná opatření nejsou účinná, nebo dostatečná, připadně kdy hrozí nebezpečí
z prodlení a je třeba, aby byl Přikazce o takové situaci informován, Vedle toho zaznamenává
PřIkaznIk takové skutečnosti do stavebního deníku.

6.7, Přikaznik odpovídá za to, že veškeré sIužby a činnosti prováděné a zajišt'ované Příkazníkem
podle této smlouvy budou bez právních vad, nebudou jakkoliv porušovat či omezovat práva a
právem chráněné zájmy třetích osob.

6.8, Přikazník posuzuje a rozhoduje o změnách navržených zhotovitelem, které nezvyšují finanční
náklady a nesnížujÍcÍ kvalitu. O těchto rozhodnutich pořÍdí zápis do stavebního deníku a
informuje o nich účastnlky KD. Ostatni změny předkládá před svým rozhodnutím Příkazci
k posouzení.

7. TERMĹNY PLNĚNĹ

7.1, Příkazník se zavazuje provádět činnosti dohodnuté v této smlouvě po dobu pěti (5)
měsíců od předání staveniště.

8. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMĹNKY

8.1. Smluvní strany se dohodly na odměně za výkon tds a koo BOZP a dle této smlouvy
v celkové výši:

296.500,- KČ bez DPH
jako cenu nejvýše přípustnou, tj. 358.765,- KČ vč. DPH

8.2. Takto sjednaná cena bude fakturována dIlčimi měsÍčnÍmí fakturami.

8.3. Takto dohodnutá cena představuje úplné a konečné vyrovnáni za sIužby a činnosti prováděné
Příkazníkem podle této smlouvy po stanovenou dobu.

Stránka10z14



8,4. Předpokladem zaplacení sjednané ceny - dílčích faktur, je řádné plnění povinností Příkazníka.
Přílohou každé faktury Příkaznika bude soupis skutečně kontrolovaných prací a dodávek za
dané fakturované obdobi, ve kterém budou popsány činnosti za dané fakturované obdobl,
podepsaný některou z kontaktních osob Příkazce ve věcech technických uvedenými v čl, 1
této smlouvy a PřIkazníka uvedenými v čl. 1 této smlouvy. Přílohou konečné faktury musí být
Příkazníkem zpracovaný protoko! o řádném ukončení výkonu TDI, podepsaný některou z
kontaktních osob Příkazce ve věcech technických uvedenou v čl. 1 této smlouvy a kontaktní
osobou Příkazníka uvedenou v čl. 1 této smlouvy.

8.5, Faktura musí obsahovat čísĺo této smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti
obchodní listiny dle občanského zákoníku. Kromě těchto ná|ežitostí bude faktura obsahovat
označení zhotovitele, objednatele a příjemce faktury uvedeného v záhlaví smlouvy a dále
v části ,,Předmět plněni" ,,ČÍSĹo a název projektu: ,,114V35200 3092 - PP ČR - ŘLZ - Praha
5, Na Baních 1304 - stavební úpravy OS". Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti
faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu
příjemce faktury. Nebude-li faktura doručena na adresu příjemce faktury uvedeného v tomto
odstavci, neběží lhúta splatnosti a objednatel není v prodleni s placenim. Připadne-li poslední
den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší
nás|edující pracovní den.

8.6. V případě doručeni faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února nás|edujícího
roku se lhůta splatnosti po dohodě smluvnich stran prodlužuje na šedesát (60) kalendářních
dnů. Odměna za výkon tds a koo BOZP se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání
fakturované ceny z bankovního účtu objednatele.

8.7, Příkazce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně;
faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, neni nutné, aby
byla v téže lhůtě doručena Příkazníkovi, který ji vystavil. Příkaznik je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém přlpadě není Příkazce v prodlenI
se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě opravené či nově vyhotovené faktury
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původni délce.

8,8, V případě prodloužení termínu realizace stavby nezaviněné porušenľm povinností příkaznika
či zhotovitelem dila bude uzavřen dodatek k přikazní smlouvě na navýšení odměny za výkon
TDS a KOO BOZP. Odměna bude úměrně daná k ceně dle příkazní smlouvy a dle doby
prod|ouženi realizace stavby.

9. ODPOVĚDNOST PŘÍKAZNÍKA

9.1. Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní prováděni příkazní činnosti v rozsahu
stanoveném příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a touto smlouvou.

9,2. Příkazník zejména odpovídá:

- za včasné a řádné předložení a projednání veškerých dokladů, které přÍs|uší Příkazci
podle obecně závazných předpisů, uzavřených smluv a jiných dohod,

- za včasné a řádné projednáni a předložení veškerých dokladů, které Příkazce
potřebuje na úhradu faktur nebo záloh a na splnění jiných závazků,

- za dohled nad koordinací a kompletací prováděných dodávek na stavbě,

Stránka11z14



- za řádné přejknáni provedených prací a dodávek jménem Příkazce,

- za včasné a řádné uplatňováni práv ze závazkových vztahů, zejména práv
z odpovědnosti za vady dodávek pro stavbu, za vymáhání majetkových sankcí a
náhrad škod, na které Přikazci vznikne z titulu obstarávání stavby nárok.

9.3. PřIkazník je spoluodpovědný za kvalitu provedených prací a dodávek a to v rozsahu v jakém
mohl svou řidÍcÍ a kontro|nl činností (zařizováním záležitostí) ovlivnit kvalitu těchto dodávek,
praci a služeb.

9.4, Příkazník prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím
osobám včetně škod na zdraví a majetku u Generali České pojišt'ovny a.s., přičemž výše
pojistné částky je minimálně 2.000,000 KČ. PřIkazník se zavazuje toto pojištění udržovat
v nesníženém rozsahu po celou dobu provádění příkazni činnosti.

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

10.1. Příkazce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v nás|edujících případech:

- kdy Příkaznik poruší smlouvu podstatným způsobem,

- že vůči majetku Přikaznika probíhá insolvenčni řizení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

- že insolvenčnI návrh Příkazníka byl zamitnut proto, že majetek Příkazníka nepostačuje
k úhradě nákladú insolvenčniho řÍzení;

- že PřIkaznIk vstoupí do likvidace.
10.2, PřIkaznIk je oprávněn odstoupit od smlouvy v nás|edujÍcÍch připadech:

- kdy Přikazce je v prodlení s úhradou faktury delšim než 45 kalendářních dnů,

- kdy Přikazce odepře Přikaznikovi poskytnout dohodnuté spolupůsobeni, bez něhož
nelze řádně vykonat dohodnuté obstaránl zá|ežitosti, přestože byl na možnost z tohoto
důvodu odstoupení pIsemně upozorněn,

10.3. Odstoupení je platné a účinné ke dni doručení oznámeni o odstoupení. PřIkazník je však
povinen uskutečnit resp. dokončit nezbytné úkony, jejichž neuskutečnění by mohlo znamenat
vznik škody na straně Přikazce. Odstoupenim smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení,
nikoliv od počátku.

10.4. PřIkaznIk má nárok na odpovídajÍcÍ část sjednané odměny, odpovidajÍcÍ řádně provedeným
pracím a službám.

10.5. V případě jakéhokoliv odstoupení od této smlouvy připraví Příkazník nejpozději do pěti (5)
kalendářních dnú ode dne účinnosti odstoupení celkové vyúčtováni příkazní činnosti, včetně
všech dokladů, které pro Přikazce získal. Všechny tyto doklady předá v uvedené lhůtě
Přikazci.

11. SMLUVNÍ SANKCE
11.1. Smluvní strany si sjednávají, pro případ, že přIkazník poruší některou povinnost nebo

odpovědnost, uvedenou v článcích 3, 4, 5, 6 a 9 této smlouvy, povinnost příkazníka zaplatit
přikazci smluvní pokutu ve výši 10 000 kč za každý případ porušeni povinnosti.

11.2. V případě prodlenl Příkazce s úhradou faktury je Příkazník oprávněn požadovat zaplacení
zákonného úroku z prodleni za každý den prodleni.

Stránka12z14



11.3. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok Příkazce na náhradu škody v plné
výši a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.

11.4. Úrok z prodlení a smluvni pokuta jsou spIatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

12. POVINNOST PŘÍKAZNÍKA

1. Přikaznik je povinen po dobu 10 let od konce účetniho období, ve kterém došlo k zaplaceni
ceny odměny za výkon tds a koo BOZP a to zejména pro účely kontroly oprávněnými
kontrolními orgány archivovat originálni vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujícich se k realizaci předmětu smlouvy za účelem
ověřování plněni povinností, poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům
nebo zmocněncům pověřených orgánů (Odboru fondů EU v oblasti vnitřních věcí Ministerstva
vnitra ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu
kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnimu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy)
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahujíci se
k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

2. Příkazník je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu plnění plnili
také poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění dle této smlouvy.

13. OSTATNÍ UJEDNÁNĹ

13.1. Příkazník je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spoIupůsobit při
finanční kontrole.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řidí ustanovenimi
Občanského zákoníku, pokud smlouva nestanoví jinak.

14.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

14.3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze pisemnými průběžně čislovanými smluvními dodatky, jež
musi být jako takové označeny a podepsány oběma účastniky smlouvy. Tyto dodatky
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.

14.4. Smluvní strany uzavíraji smlouvu na základě vIastní, dobrovolné vúle a považují její obsah za
ujednáni v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivé obchodní soutěže.

14.5, Běžný styk mezi stranami bude písemný (e-mailem) nebo ústní. Důležitá sdělení budou bud'
osobně doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem, Adresy Příkazce a Příkaznľka jsou
uvedeny v článku 1. smlouvy a mohou být změněny pouze pIsemným dodatkem.

14,6. V záležitostech touto smlouvou neupravených plati příslušná ustanovení občanského
zákoníku.

14.7. Příkazník není oprávněn postoupit smlouvu ani práva z nÍ třetí osobě.

14,8. PřIkazník prokázal své oprávnění k odbornému výkonu činností, které jsou předmětem této
smlouvy tím, že příkazci předložil kopii osvědčení o odborné způsobilosti vydané dle zákona

Stránka13z14



č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, ve znění
pozdějších předpisů, které se stalo přňohou této smlouvy.

14.9. PřIkaznIk prokázal v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povdání autorizovaných
architektů a o výkonu povdání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, že je
pojištěn z odpovědnosti za škody způsobené výkonem své činnosti; certifikát o pojištění je
přIlohou č. 3 této smlouvy. V souladu s týmž zákonem a stavebním zákonem přIkaznIk kopii
osvědčeni o autorizaci prokázal, že je autorizovanou osobou.

14.10. Tato smlouva se vystavuje ve 3 vyhotovenich, každé s platností originálu, Příkazník obdrži
jedno vyhotovení, Příkazce dvě vyhotovení.

Seznam příloh:
Přiloha č. 1 - Cenová nabídka - nabídka služeb
Příloha č. 2 - Rozsah plnění veřejné zakázky
Přiloha č. 3 - Certifikát o pojištění
Přiloha č. 4 - Kopie osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi, pod č. VUBP/182/KOO/2019 vydané na jméno

Příloha č. 5 - Kopie osvědčení o autorizaci
28 -06- 2023

V Praze dne V Praze, dne 2 8 -06- 2023

Za objednatele:

' ", .' '. . ....

Kateřina Benešová
vedouci ONM ŘLZ PP ČR

Stránka 14z14



m lAj\Dm? LANDKER, s.r.o. -inženýrská kancelář, Jana Zajice 184/19, Praha 7 - Bubeneč, PSČ 170 00
'

poIicejnI prezidium České republiky
Odbor nemovitého majetku
Nádražní16
15005 Praha 5

Ze dne:

Ve věci:

11-04-2023

Technický dozor stavebnika a koordinátor BOZP - nabídka služeb

Vážení,

předkládám Vám nabídku na spolupráci na Vašem projektu ,, PP ČR - SLZ - Praha 5, Na Banich 1304 - stavební

úpravy OS "

Předpokládaný termin realizace: 5 měsíců od předání staveniště

Nabízíme Vám nás|edujÍcÍ rozsah koordinátora BOZP, inženýrské činnosti a ekonomické kontroly projektu:

A) Práce KOO BOZP

Práce KOO BOZP Vám nabIzIme za honorář 12 500,- KČ bez DPH/měsíc.

B) Práce spojené s realizací stavby - výkon investorského technického dozoru

· předání staveniště zhotoviteli dila včetně protoko|árnjho zápisu a pasportizace okoli stavby
v součinnosti s vybraným dodavatelem

· kontrola zhotovitele a ostatnich účastníků výstavby při dodržováni podminek stavebního povoleni po
celou dobu realizace stavby

· organizace kontrolních dnů za účasti zástupce zhotovitele a investora včetně pořÍzení zápisu
· kontrola dodržováni technologických postupů stanovených projektem, technologickými normami a

obecně platnými předpisy
· kontrola dodávek stavby, které budou v dalšim postupu praci zakryty nebo znepřístupněny, účast na

zkouškách stanovených projektem, technologickými normami a obecně platnými předpisy

· kontrola zhotovitele při prováděnizkoušek materiálů, konstrukcía prací předepsaných projektem, ČSN,
event. standardem lSO, kontrola a evidence dokladů o zkouškách a dokladů prokazujÍcÍch kvalitu prací
a materiálů

· kontrola vedení stavebnich a montážních deniků
· sledovánI průběhu výstavby z hlediska schváleného časového plánu výstavby
· věcná kontrola skutečně provedených prací

— 1/3 —

~ Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddil C, vložka 127891 lČ 27938433 · DlČ CZ27938433



,
!LAj\Dm LANDKER, s.r.o. - inženýrská kancelář, Jana Zajice 184/19, Praha 7 - Bubeneč, PSČ 170 00

" ·"' '

· kontrola dodržování všech podmínek a termínů smlouvy o dílo a podávání návrhů na uplatněni
majetkových sankcí

· účast na konečném předánía převzetidňa, kontrola kvality a rozsahu dokončeného dila včetně dokladů,
vypracováni soupisu vad a nedodělků a předávacího protokolu

· kontrola odstraněnívad a nedodělků dila, včetně zápisu o jejich odstranění

Technický dozor Vám nabIzIme za honorář 41800,- KČ bez DPH/měsic.

C) Ekonomická kontrola projektu
· kontrola nákladů po celou dobu trvání projektu
· poskytováni technicko-ekonomických konzultaci na veškeré materiálové nebo technologické varianty

řešení, ve spolupráci s projektantem hledáni optimálnIch řešení jednotlivých stavebnich dilů, konstrukcí,
objektů stavby a stavby jako celku

· cenová kontrola skutečně provedených praci, podkladů pro zálohovánI a fakturování, dodrženi platebních
podmínek dle uzavřených smluv s potvrzenim správnosti

· posuzování méně a vÍce praci, řešení smluvních dodatků, odpočtů a přípočtů
Ekonomickou kontrolu projektu Vám nabIzIme za honorář 5 000,- KČ bez DPH/měsíc.

Celková cena za kompletní služby TDS a KOO bozp na výstavbu: ,, pp čr - SLZ - Praha 5, Na Banich 1304 -
stavebni úpravy OS " :

za KOO BOZP dle bodu A) - 12 500,- KČ bez DPH měsičně ( 5 měsíců od předánístaveniště)
za technický dozor a ekonomickou kontrolu dle bodů B) a C) - 46 800,- KČ bez DPH měsičně (5 měsíců od předáni
staveniště)

Celkem za 5 měsíců: A) B) a C) - 296 500, KČ bez DPH

Rádi bychom s Vámi na Vašem projektu spolupracovali a ujišťujeme Vás, že v případě zadánizakázky našífirmě Vaši
důvěru v nás vloženou naplníme.

S pozdravem

jednatel

LANDKER, s.r.o.

— 2/3 _

Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddil C, vložka 127891. lČ 27938433 · DlČ CZ27938433



LANM LANDKER, s.r.o. - inženýrská kancelář, Jana Zajice 184/19, Praha 7 - Bubeneč, PSČ 170 00

Za Objednatele: Tato cenová nabídka potvrzená objednatelem sIouži jako objednávka a pokyn k započetí výkonu
činnosti TDS a KOO BOZP. Zároveň potvrzená CN slouží jako podklad k fakturaci vždy k posIednímu dni v měsici se
splatností14 dni. Objednatel stvrzuje, že CN rozumi a souhlasís jejim obsahem.

Podpis / Razítko Datum:

_ 3/3

m Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddil C, vložka 127891. lČ 27938433 · DlČ CZ27938433





qOLICle

? POLICEJNĹ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY
člj
+e REp'Ů9

Pornáhat a chránit

Příloha č. 2
Rozsah plnění veřejné zakázky

(Upřesnění podmínek realizace)

výčet činností pro kompletní inženýrskou činnost technického dozoru stavby a

koordinátora BOZP na stavbě

Kontrola a koordinace prováděných praci

· Kontrola kvality prováděných praci a technologií,

· Kontrola stavebních praci a techno|ogií,

· Kontrola čerpáni finančních prostředků a průběžné fakturace stavby,

· Kontrola průběhu předepsaných zkoušek a měření,

· Kontrola ochrany životního prostředí,

· výkon koordinátora BOZP po celou dobu realizace stavebních prací v rozsahu zákona
č. 309/2006 Sb. a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

Kontrola časového průběhu prací

· Kontrola stavebních postupů s harmonogramem stavby,

Finanční kontrola

· Kontrola čerpáni finančnich prostředků a průběžné fakturace stavby,

SOUPlS VÝKONŮ TDI A KOO BOZP, KTERÉ JSOU PŘEDMĚTEM ZAKÁZKY:

- převzeti veškerých dokladů a dokumentace stavby,

- seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, obzvlášt' s projektovou

dokumentaci stavby, s obsahem smluv a s obsahem stavebního povolenI,

- potvrzení všech jednotlivých částí odsouhlasené projektové dokumentace razitkem

technického dozoru s uvedeným datem tak, aby v průběhu realizace nemohlo dojít k

zaměňování částí dokumentace a realizaci neobjednaných změn, které by mohly mít za

následek zvýšeni nákladů,

Stránka 1 z 6



qOLlCl€

? POLICEJNĹ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY
Clj
+e rep¶jB

Pornáhat a chránit

Á Á

- převzeti smlouvy o dílo od zástupce investora ve věcech technických,

- prostudování smlouvy o dilo,

- organizační zabezpečenl předání staveniště vč. zpracováni protokolárního zápisu -

vyhotoveni předávacího protokolu o předání a převzetl staveniště a zápisu do stavebního

deníku,

- spolupráce při předání staveniště při zajištěni podmínek pro realizaci stavby (napojení na

media, napojovaci body pro stavbu, apod.),
- v průběhu realizace projednáváni nutných technických změn projektové dokumentace, jejich

posouzeni z hlediska technického řešení, dopadu do ceny a termínu realizace díla a jejich
předloženI zástupci investora k rozhodnutí,

- ověření správnosti a oprávněnosti všech návrhů zhotovitele na změny ceny, termínů nebo

jiných podmínek smlouvy o dilo,

- uplatňování vlastnich návrhů na úspory nákladů při prováděnl díla a návrhů směřujících ke

zhospodárnění budouciho provozu dokončené stavby,

- komplexnI služby koordinátora BOZP po celou dobu realizace stavby v rozsahu zákona č.

309/2006 Sb a NV 591/2006 Sb. (účast na kontrolních dnech stavby min. 2 x měsíčně,

koordinace jednotlivých zhotovitelů, kontrola dodržování pIánu BOZP, aktualizace a

vedení plánu BOZP, inspekce dodržováni zásad bezpečnost a ochrany zdraví při práci
včetně dokumentace zjištěných vad a nedostatků, kontrola jejich odstranění,

spolupráce při tvorbě harmonogramu stavebních praci).

- provádění technického dozoru stavby minimálně 3 x týdně (min. 3 h ldenně) - pracovni

doba bude kontrolována ostrahou na vrátnici objektu (hlášení příchodu - odchodu),

- kontrola založení a řádného vedeni stavebního deníku dohodnutého typu zhotovitelem (dila),

- organizace, zajišt'ování a vedení pravidelných kontro|nich dnů stavby ( četnost 1 x týdně ).
Zpracování zápisů (vč. prezenční listiny) z těchto kontrolnIch dnů stavby, zajištění podepsáni

účastníky KD, distribuce účastníkům. V případě potřeby organizovat dalši jednáni v zájmu

investora se všemi účastníky výstavby,
- průběžné podávání informací o průběhu realizace zástupci investora,

- průběžná kontrola projektové dokumentace, upozornění na připadné vady projektu a vyvolání

potřebných jednáni k jejich odstranění,

- sledováni a evidence investorem odsouhlasených změn a vIceprací a jejich finančního

Stránka 2 z 6



:OL/IC:¢T

m _ ·5 "- ¥
~CA

+e :EpŮ0

POLICEjNĹ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

|'()|||(i|),ll,|(|)|(li)ii

'

ocenění, kontrola jejich realizace,
- zajištěni a účast na všech jednáních s orgány činnými ve správním řízení a dotčenými orgány,

- zabezpečení souladu prováděni stavby s odsouhlaseným projektem a podmínkami ve

správních rozhodnutích,
- průběžná kontrola pInění zhotovitele - kontrola prováděných prací a jejich soulad se

schválenou projektovou dokumentací, s platnými technickými normami a předpisy týkající se

stavby a s podmínkami dle Smlouvy o dílo,
- kontrola cenových ka|ku|ací na odsouhlasené vícepráce a méněpráce vzhledem k ujednání

smlouvy o dílo a vypracování stanoviska pro investora k těmto kalkulacím,
- cenová a věcná kontrola prováděných prací a zjišt'ovacích protokolů, porovnáním s

odsouhlaseným rozpočtem, kontrola dodržování podmínek fakturace dle uzavřených smluv s

potvrzením o správnosti svým podpisem,
- kontrola a posouzení objemu rozdílových prací oproti SOD, jak co do rozsahu, tak co do

oprávněnosti požadované ceny zhotovitelem stavby,
- přejímánÍ, posuzování a předkládání požadavků zhotovitele stavby na změny ceny, termínů

nebo technického řešení díla investorovi,
- zpracování stanovisek k návrhům na dodatky ke smlouvě o dílo mezi investorem a

zhotovitelem díla,
- kontrola nad dodržováním všech dohod, podmínek a termínů uvedených ve smlouvě o dílo,

podávání návrhů na uplatnění smluvních pokut vůči zhotoviteli stavby,
- kontrola úplnosti, věcné a cenové správnosti faktur (oceňovacích podkladů) zhotovitele, jejich

soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvě, potvrzení zjišt'ovacích protokolů a soupisů

provedených prací (v případě jakéhokoliv nesouladu vrácení zhotoviteli k opravení a

přepracování),
- předání odsouhlasených faktur (platebních dokladů) k úhradě zástupci investora ve věcech

technických,
- evidence faktur, kontrola stavu prostavěnosti,
- kontrola čerpání nákladů vzhledem k odsouhlasenému harmonogramu postupu prací s vazbou

na skutečně prováděné práce na stavbě,
- kontrola dodržování bezpečnosti práce, návrh nápravných opatření
- kontrola dodržování podmínek stavebního povolení při stavbě, případně opatření státního

Stránka 3 z 6



qOLlCl€

7'
m . y;
čn .ď
+e REpO0

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

Pornáhat a chránii

r ------

stavebniho dohledu zhotovitelem,

- sledování dodržování kvality prací, dodaných materiálů, technologických postupů a

technických předpisů,

- kontrola a fotodokumentace prací a dodávek, které budou v dalším postupu zakryty, nebo
znepřístupněny. PIsemné převzetí zápisem do stavebního deníku kvalitativního provedení

těch části stavby, které budou dalším postupem stavby zakryty, nebo se stanou nepřístupnými

- evidence dokumentace dokončených částí díla a jeji věcná kontrola,

- pravidelná kontrola stavebního a montážního deniku, provádění zápisů s vyjádřením ke kvalitě

prováděných prací a dodaných materiálů, V případě zjištění nedostatků, vyzvání zhotovitele k

provedení nápravy do určeného termínu, následně kontrola splnění požadavku st. dozoru,

- sledováni celkové kvality prováděných prací,

- uplatnění vlastnich návrhů, které povedou ke snížení ceny stavby, avšak nesnÍžÍ technicky její

kvalitu,

- dodrženi podmínek stavebního povoleni

- dohled na systematické doplňovánI dokumentace zhotovitelem, podle které se stavba realizuje

a evidence dokumentace dokončených částí stavby - podklady pro dokumentaci skutečného

provedení. Dokumentaci skutečného provedení zajišt'uje projektant stavby (slouží jako

podklad pro kolaudaci stavby)

- projednáni dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady stavebního objektu nebo

provozního souboru, neprod|užuji lhůtu výstavby a nezhoršuji parametry stavby,

- informování investora o všech závažných okolnostech,

- Spolupráce s projektantem stavby, autorským dozorem, a to zejména pokud jde o soulad

realizace stavby s projektovou dokumentací a změn stavby,

- spolupráce při realizaci přímých dodávek investora, kontrola zajištění koordinace vlastnich

dodávek investora a dalších subdodávek s činnosti generálního zhotovitele,

- spolupráce s (generálnim) projektantem a s zhotovitelem při provádění nebo navrhování

opatřeni na odstranění případných závad projektu,

- sledováni, zda zhotovitel provádí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů, konstrukcí a

pracl, účast na těchto zkouškách, kontrola jejich výsledku a převzetí dokladů, které prokazují

kvalitu prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly atp.),

- koordinace dodatečných požadavků investora s projektantem a zhotovitelem,

Stránka 4 z 6



qOLIC%

? Ť,
cn
+e REpŮ0

POLICEJNĹ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

Pomáhat a chránň

- kontrola postupu praci z hlediska uzavřené smlouvy o dílo a časového plánu stavby

(harmonogramu), včasné upozornění investora na eventuálni ohrožení dňčích i konečných
termínů stavby,

- kontrola čistoty a pořádku na staveništi a přilehlých plochách,

- kontrola provádění opatření na ochranu zeleně na plochách přilehlých ke stavbě,

- kontrola, zda zhotovitel provádí řádné převzetí a uskladněni materiálů na staveništi, sledováni
atestů materiálů dodávaných na stavbu před zabudováním,

- informování investora o průběhu stavby, návrh opatřeni v případě, že zhotovitel díla řádně

neplní své smluvni povinnosti,

- spolupráce s pracovníky zhotovitelů při prováděni opatřeni na odvráceni nebo na omezeni

škod při ohrožení stavby živelnými událostmi,

- kontrola postupu prací podle časového plánu stavby a upozorění zhotovitele na nedodržení
termínů včetně přípravy podkladů pro uplatnění majetkových sankcí,

- průběžná příprava podkladů a dokladů pro předání a převzetí stavby nebo jejich částí a účast

na jednáni o předání a převzeti,

- kontrola úplnosti dokladů a podkladů pro převzetí stavby,

- organizace přejímacího řízení,

- zhotovení soupisu vad a nedodělků na dokončeném díle, sledování a protokolární potvrzováni

jejich odstranění,

- kontrola odstraňováni vad a nedodělků zjištěných při přebíránI v dohodnutých terminech,

výkony po dokončení stavby:

- kontrola konečné faktury zhotovitele,

- zajištění, kontrola a předání veškerých dokladů a kompletní dokumentace o stavbě, pořízené

v průběhu provádění dila, zástupci investora k archivaci,

- účast na kolaudačním řizeni,

- zabezpečení plněni případných podminek uvedených v kolaudačním rozhodnutí,

- kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem a uvedení přilehlých ploch do původního stavu ve

smluvně dohodnutém termínu,

- spolupráce s projektantem a ZhOtOVitáu'ň při zpracování dokumentace skutečného provedení

stavby pro kolaudaci,

Stránka 5 z 6



qOLlCle

? POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY
+e REpŮ0

Pornáhat a chránií

- součinnost při pIsemných reklamacích vad dila po dobu trváni záruční lhůty stanovené se

zhotovitelem, včetně kontroly jejich odstranění,

- telefonická a emailová konzultace s investorem a zhotovitelem stavby, případně

podzhotoviteli,

MĹSTNÍ A PROVOZNÍ PODMÍNKY

- PřIkaznIk bude plně respektovat provoznl režim uživatele objektu. Realizace bude prováděna

za částečného provozu uživatele a bude řízena režimem v předstihu dohodnutým za účasti

zhotovitele, uživatele a investora.
- Při předání staveniště bude přIkaznIk prokazatelně seznámen s Provozním řádem objektu.

- Příkaznik před předáním staveniště předá příkazci seznam pracovníků (jméno, příjmení,

adresa trvalého bydliště, čísĺo OP případně pasu a seznam všech vozidel, která budou mít

povoIen vjezd na staveniště), kteří budou vstupovat do budovy (areálu) a budou seznámeni

s prostorem staveniště a prostorem, do kterého budou moci vstupovat.
- Celková cena musi zahrnovat veškeré náklady potřebné pro realizaci předmětu veřejné

zakázky v souladu s platnými právnimi předpisy. Uchazeči se doporučuje předem se seznámit

se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu nabídky a kvalitu

praci, a tyto skutečnosti zahrnout do předkládané nabídky.
- Příkazce si vyhrazuje právo na změnu rozsahu předmětu zakázky.

Technický dozor investora:

- nesmí být jakkoliv propojen s realizační firmou,

- musí chránit zájmy investora vůči realizační firmě z pohledu navyšování cen a kvality

provedených praci a použitých materiálů.

Stránka 6 z 6



V115

as&=jišťo\'na

Prague 14.07.2021

POLICY

Confirmation of conclusion lnsurance contract No. 4581297174

Property and liability insurance
for entrepreneurs and legal entities ProfiPlán

!|l|m
||||||||||||||||||||||m

l||||||||||||||i|||||||||

T
C

99415001019

Insurance Company:
Generali Česká pojišt'ovna a.s.
Spálená 75/16
110 00 Praha 1 - Nové Město
lČO: 452 72 956

lnsurance overview
Professional indemnity insurance

Policyholder:

Name: LANDKER, s.r.o.
Address: Havanská 183/19, Praha, 170 00
State: ČESKÁ REPUBLIKA
ldentiňcation Number: 27938433

Professional indemnity insurance Construction technical supervisor

The beneficiary of this insurance is the poIicyholder.

Insured event
An insured event is an event which gives rise to the insured 's obligation to compensate for damage or
harm stated in the insurance contract or insurance terms and conditions, which is associated with the
obligation of the insurer to provide indemnity.

lnsured peril
An insured peril includes circumstances and events agreed in the insurance contract as a potential cause
of occurrence of an insured event.

The insurance is governed by the insurance contract and General lnsurance Terms and Conditions for
Professional indemnity insurance VPPP|-P-01/2020.

The insurance in the basic scope is agreed with the indemnity limit 10 000 000 CZK.
The insurance in the basic scope is agreed with the territorial limit Czech Republic.
The insurance in the basic scope is agreed with the deductible 20 000 CZK.

Period of insurance
The insurance agreed is effective from 0:00 on the day 15.07.2021.
The insurance is agreed for an indefinite period.

The insurer confirms that the data given in the Policy are valid as of the date of issue.

Policy is valid from: 15.07.2021

||l||||||m
||m

|||||||im
|||||)||l||||l||||]||||!

02209823602112

Generali Česká pojišťovna a.s.

ředitel správy pojištěni

,
š(ow)y á.s).

m
3CAX29

Generali Česká pojišľovna a,s,, Spálená 75/16, Nové Měslo, 110 00 Praha 1, lČO: 452 72 956, DlČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodnhn rejs|řiklj vedeném hAěslským soudem v Praze, spis.
zn. B 1464, äen skupiny Generali, zapsané v ila|5kěm reglstru pojišťovaclch skupln, vedeném IVASS, pod člslem 026. Konlak(n1 údaje: p. o. box 305, 659 05 Bmo, www.generaliceska cz





jjBP výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i.,
vA jeruzalémská 1283/9, 110 oo Praha 1

Držitel akreditace pro provádění zkoušek fýzických osob z odborné způsobilosti k činnostem koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle ustanovení § 20 odst. 1 zákona č. 309/2OO6 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a podle rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí o udělení akreditace č. j.: 2011/2697-
423 ze dne 14. 4. 2011 a rozhodnutí o prodloužení akreditace č. j.: 2014/3930-423/1 ze dne 5. 2. 2Ol4

vydává

OS DČENÍ
o získání odborné způsobilosti

k Činnostem koordinátora bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi

Číslo osvědčení: VUBP/182/KOO/2019

Datum a místo narození:

úspěšně vykonala dne 12. 11. 2019 v Praze periodickou zkoušku z odborné způsobilosti
k Činnostem koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi před odbornou
zkuŠební komisí jmenovanou držitelem akreditace Výzkumným ústavem bezpečnosti
práce, v. v. i., Jeruzalémská 1283/9, 110 oo Praha 1.
Toto osvědčení je doldadem o úspěšném vykonání periodické zkoušky z této odborné
způsobilosti podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. c) zákona Č. 309/2OO6 Sb., kterým se
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon") a podle ustanovení
§ 8 odst. 1, odst. 2 a odst. 3 nařízení vlády Č. 592/2OO6 Sb., o podmínkách akreditace
a provádění zkoušek z odborné způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. Osvědčení
o úspěšně vykonané periodické zkoušce má poďle ustanovení § 10 odst. 3 zákona platnost
5 let ode dne jejího vykonání.

Periodická zkouška z odborné způsobilosti se skládá opakovaně každých 5 let.

Platnost osvědčení je do: 12. 11. 2024

Datum vydání osvědčení: 12. 11. 2019

odborné zku ební komise

|""ä1
"3?44 , ·S ředitel VÚBP, v. v. i.

držitel akreditace





OSVĚDČENÍ O AUTORIZACI

číslo 27129

vydané

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě

podle zákona ČNR č. 360/1992 Sb.

jméno a příjmeni

rodné číslo

je

autorizovaným inženýrem

v oboru

pozemní stavby

V seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAJT je veden pod číslein

0009539
a je oprávněn používat autorizační razítko, jehož kontrolní otisk

.je uveden

,j, ay ť:
%1lr . 000969

,$<:::;"'""í A"t°rizace je udělena ke dni 28.2.2006

"É.e A.
Qé ""y? qsFÉ:i.4' ' F"
9 ?*% predseda ČKAJT
^%, Q*Š""




